
 1

 

Regione del Veneto 
 

AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA 
 

Via Giustiniani, 1 – 35128 PADOVA – Tel.+ 39 049 8211111 
 

Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 – www.aopd.veneto.it – P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it 

_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

GARA n. 22P006 - Procedura aperta per la fornitura di strumentario chirurgico 

generale per chirurgia open per l’Azienda Ospedale- Università Padova.  

 

VERBALE DI VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 7 (sette) del mese di febbraio alle ore 12:20 in Padova, 

Viale della Navigazione n. 38 presso la sede della UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica, il seggio di gara incaricato nominato con nota prot. n. 9296/2022 (costituito dal 

Dott.ssa Maria Elena Serafin - in qualità di Autorità di gara, dalla Dott.ssa Angela Scaggiante in 

qualità di teste e verbalizzante) procede all’apertura delle BUSTE AMMINISTRATIVE, come 

previsto dal Disciplinare di Gara. 

Premesso che: 

 la procedura aperta in disamina è stata indetta con Deliberazione del Direttore Generale n. 

2125 del 14/10/2022 e prevede l’aggiudicazione del lotto in gara, ai sensi dell’articolo 95 del 

D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, e cioè a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri riportati nei documenti di gara; 

 la procedura viene espletata utilizzando il sistema telematico SINTEL; 

 come previsto nel Disciplinare di gara all’art. 4 “Svolgimento della procedura” è stata data 

comunicazione, tramite SINTEL, dell’apertura della Busta Telematica contenente la 

Documentazione amministrativa; 

 entro il termine perentorio del 03.02.2023 hanno inviato la documentazione richiesta le 

seguenti ditte:  

- Althea Italia Spa; 

- Croma Gio.Batta Srl; 



 2

- Formed S.R.L.; 

- Laite; 

- Pro.Med.Srl; 

 Si procede all’apertura della busta amministrativa, l’autorità di gara rileva quanto segue: 

- la documentazione presentata dalla ditta Althea Italia Spa è risultata completa. Si 

precisa, che la stazione appaltante relativamente alle dichiarazioni di cui all’art. 80 

comma 5 intende inviare richieste di chiarimento; 

- la documetanzione della ditta Croma Gio.Batta Srl è risultata incompleta, precisamente: 

• non sono stati compilati:  

 Allegato A ruolo del firmatario e documento di identità; 

 Allegato B Parte II lett. C: Informazioni sull'affidamento sulle capacità 

di altri soggetti – D: informazioni concernenti i subappaltatori sulle cui 

capacità l'operatore economico non fa affidamento. 

• Non è completa di garanzia provvisoria. 

 Come stabilito dai documenti di gara, l’offerta deve essere corredata a pena di 

esclusione da una garanzia provvisoria.  

Pertanto, la ditta non è ammessa alla fase successiva di gara. 

- la documentazione presentata dalla ditta Formed S.R.L. è risultata incompleta, 

precisamente non è stato compilato: 

• Allegato B Parte IV: Criteri di selezione α: indicazione globale per tutti i criteri 

di selezione;  

- la documentazione presentata dalla ditta Laite è risultata incompleta, precisamente si 

chiede di allegare documento di identità del procuratore e procura del soggetto 

autorizzato a firmare la garanzia provvisoria e di integrare la documentazione relativa al 

contributo ANAC. 

- la documentazione presentata dalla ditta Pro.Med.Srl è risultata incompleta, 

precisamente non è stato compilato: 

• Allegato A Non specificato il soggetto che presenta offerta; 

Si chiede di annullare l’imposta di bollo allegata alla domanda di partecipazione 

 



 3

Le ditte Althea Italia Spa, Formed S.R.L., Laite e Pro.Med.Srl., per le quali verrà richiesto il 

soccorso istruttorio ai sensi del comma 9 dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, vengono ammesse 

con riserva alla fase successiva di gara. 

 

I lavori terminano alle ore 14:00. 

Il presente verbale è composto da n. 2 (due) facciate e viene sottoscritto come segue, previa 

lettura e conferma: 

 

AUTORITA' DI GARA 

Dott.ssa Maria Elena Serafin    ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

TESTE E VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Angela Scaggiante    ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI 

 

 

 



ALLEGATO 1 
Schema ammissione del 07/02/23 

Ditta
Istanza - 

Allegato "A"

DGUE - 
Allegato B 

all'Istanza di 
partecipazione

Allegato C
Imposta di 

bollo 
Garanzia 

Provvisoria

Dichiarazione 
impegno 

fideiussore

Ricevuta 
versamento 
contributo 

ANAC

Avvalimento R.T.I.

In caso di R.T.I. 
dichiarazione 
di: Mandato, 

Quote, impegno

Segreto 
commerciale

Subappalto

Ammessa, Non 
Ammessa, 

Ammessa con 
riserva

ALTHEA ITALIA 
SPA

OK
Chieste 

Integrazioni 
ART, 80

OK OK OK OK OK NO NO NO NO NO
Ammessa con 

riserva

CROMA 
GIO.BATTA SRL

ruolo del 
firmatario e 

documento di 
identità

Parte II lett. C: 
Informazioni 

sull'affidamento 
sulle capacità di 
altri soggetti – D: 

informazioni 
concernenti i 

subappaltatori 
sulle cui 
capacità 

l'operatore 
economico non 
fa affidamento

OK Non allegata Non dovuta OK NO NO NO NO Non indicato Non Ammessa

FORMED S.R.L. OK

Parte IV: CParte 
IV: Criteri di 
selezione α: 
indicazione 

globale per tutti i 
criteri di 

selezione

OK OK OK OK OK NO NO NO NO NO
Ammessa con 

riserva

LAITE OK OK OK OK

documento di 
identità del 

procuratore e 
procura del 

soggetto 
autorizzato a 

firmare la 
garanzia 

provvisoria 

documento di 
identità del 

procuratore e 
procura del 

soggetto 
autorizzato a 

firmare la 
garanzia 

provvisoria 

Chieste 
Integrazioni

NO NO NO NO NO
Ammessa con 

riserva

PRO.MED.SRL
Non Specificato 
il soggetto che 

presenta offerta
OK OK

Si chiede di 
annullare la 

marca da bollo
OK OK OK NO NO NO SI NO

Ammessa con 
riserva

1


